
1 

Jánossomorja Város Önkormányzata Képviselő-testületének .../.... (...) önkormányzati 

rendelete 

Egyes önkormányzati rendeletek a szociális vetítési alappal összefüggő módosításáról 

Jánossomorja Város Önkormányzata Képviselő-testülete az 1. § tekintetében a környezetterhelési 

díjról szóló 2003. évi LXXXIX. törvény 21/A. § (2) bekezdésében, valamint a 26. § (4) bekezdésében, 

a 2. §-3. § tekintetében Alaptörvény 32. cikk (2) bekezdésében, a szociális igazgatásról és a szociális 

ellátásokról szóló 1993. évi III. törvény 26. §-ában, a 132. § (4) bekezdésében kapott felhatalmazások 

alapján, az 1. § tekintetében az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés a) pontjában, 2. §-3.§ tekintetében 

Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 13. § (1) bekezdés 8.) 

pontjában meghatározott feladatkörében eljárva az alábbi rendeletet alkotja: 

1. § 

A talajterhelési díjról szóló 1/2012. (II. 2.) önkormányzati rendelet 5. § c) és d) pontja helyébe a 

következő rendelkezések lépnek: 

(A kibocsátó kérelmére a talajterhelési díj megfizetése alól mentes:) 

„c) az a kibocsátó, akinek az egy főre jutó havi jövedelme nem haladja meg a szociális vetítési alap 

kétszeresét, illetve 

d) az egyedülálló kibocsátó, ha havi jövedelme nem haladja meg a szociális vetítési alap 

háromszorosát.” 

2. § 

(1) A szociális igazgatásról és a szociális ellátások helyi szabályairól szóló 3/2015 (II.18.) 

önkormányzati rendelet 4. § (1) bekezdés a) pont aa) és ab) alpontja helyébe a következő 

rendelkezések lépnek: 

(A képviselő-testület a létfenntartást veszélyeztető rendkívüli élethelyzetbe került, valamint az 

időszakosan vagy tartósan létfenntartási gonddal küzdő személyek részére rendkívüli települési 

támogatást nyújt, amennyiben a kérelmező családjában az egy főre számított havi családi jövedelem 

nem haladja meg:   

elemi kár bekövetkezése esetén:) 

„aa) a családban élők tekintetében a szociális vetítési alap 400%-át 

ab) egyedül élő esetében a szociális vetítési alap 450 %-át” 

(2) A szociális igazgatásról és a szociális ellátások helyi szabályairól szóló 3/2015 (II.18.) 

önkormányzati rendelet 4. § (1) bekezdés b) pont ba) és bb) alpontja helyébe a következő 

rendelkezések lépnek: 

(A képviselő-testület a létfenntartást veszélyeztető rendkívüli élethelyzetbe került, valamint az 

időszakosan vagy tartósan létfenntartási gonddal küzdő személyek részére rendkívüli települési 

támogatást nyújt, amennyiben a kérelmező családjában az egy főre számított havi családi jövedelem 

nem haladja meg:   

elhunyt személy eltemettetése esetén:) 

„ba) a családban élők tekintetében a szociális vetítési alap 450 %-át 

bb) egyedül élő esetében a szociális vetítési alap 500 %-át” 



2 

(3) A szociális igazgatásról és a szociális ellátások helyi szabályairól szóló 3/2015 (II.18.) 

önkormányzati rendelet 4. § (1) bekezdés c) pont ca) és cb) alpontja helyébe a következő 

rendelkezések lépnek: 

(A képviselő-testület a létfenntartást veszélyeztető rendkívüli élethelyzetbe került, valamint az 

időszakosan vagy tartósan létfenntartási gonddal küzdő személyek részére rendkívüli települési 

támogatást nyújt, amennyiben a kérelmező családjában az egy főre számított havi családi jövedelem 

nem haladja meg:   

Minden egyéb esetben:) 

„ca)  a családban élők tekintetében a szociális vetítési alap 300%-át 

cb)  egyedül élő esetében a szociális vetítési alap 350%-át és a kérelmező az Sztv. 4. § (1) 

bekezdés b) pontjában meghatározott vagyonnal nem rendelkezik.” 

(4) A szociális igazgatásról és a szociális ellátások helyi szabályairól szóló 3/2015 (II.18.) 

önkormányzati rendelet 4. § (3) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(3) Rendkívüli települési támogatás alkalmankénti összege nem lehet kevesebb 3.000.- Ft-nál. Az 

egy naptári évben megállapított települési támogatás együttes összege azonban nem haladhatja meg 

a szociális vetítési alap ötszörösét.” 

3. § 

A szociális igazgatásról és a szociális ellátások helyi szabályairól szóló 3/2015 (II.18.) önkormányzati 

rendelet 5. § a) és b) pontja helyébe a következő rendelkezések lépnek: 

(A köztemetés költségeinek megtérítése alól) 

„a) mentesíteni kell azt az eltemettetésre köteles személyt, akinek családjában az egy főre jutó havi 

jövedelem nem haladja meg a szociális vetítési alap 200 %-át, egyedül élő személy esetében 

250 %-át, 

b) 50 %-os mértékben mentesíteni kell azt az eltemettetésre köteles személyt, akinek családjában 

az egy főre jutó havi jövedelem nem haladja meg szociális vetítési alap 250 %-át, egyedül élő 

személy esetében 300 %-át.” 

4. § 

Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba.



3 

 

Általános indokolás 

Az Országgyűlés 2022. november 22. napján fogadta el a Magyarország biztonságát szolgáló egyes 

törvények módosításáról szóló törvényjavaslatot, megalkotta Magyarország biztonságát szolgáló 

egyes törvények módosításáról szóló 2022. évi L. törvényt (továbbiakban: Mód. tv.). 

Módosult a szociális igazgatásról és szociális ellátásokról szóló 1993. évi III. törvény (a 

továbbiakban: Szoctv.) is a Mód. tv. alapján. A Szoctv. az öregségi teljes nyugdíj mindenkori 

legkisebb összege helyett az ún. szociális vetítési alap fogalmát alkalmazza.  

Fentiek alapján a Képviselő-testületnek un. szócserével módosítani kell többek között a szociális 

igazgatásról és a szociális ellátások helyi szabályairól szóló 3/2015. (II.18.) önkormányzati 

rendeletét, illetve a talajterhelési díjról szóló 1/2012. (II.2.) önkormányzati rendeletét annak 

érdekében, hogy a jogszabályok közötti összhang biztosított legyen. 

Részletes indokolás 

Az 1. §-hoz  

A talajterhelési díjról szóló önkormányzati rendelet módosításáról rendelkezik. 

A 2. §-hoz és a 3. §-hoz  

A szociális igazgatásról és a szociális ellátások helyi szabályairól szóló önkormányzati rendelet 

módosításáról rendelkezik. 

A 4. §-hoz  

Hatálybaléptető rendelkezést tartalmaz. 


